ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      31.05.2023                                                                                       № 291
    г. п. Токсово

О запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на 2023 год
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006               № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз                «Об административных правонарушениях», Областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными  государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в период летнего купального сезона 2023 года.
2. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Радишевскому В. А.:
2.1.  Обеспечить доведение до граждан информации о запрете купания.
2.2. Организовать установку предупредительных щитов о запрете купания в возможных местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.3. В случае выявления нарушений принимать меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru            в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       	                                О.А. Иванов